COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB CREDCOOP LTDA

SICOOB CREDCOOP
CNPJ: 02.528.151/0001-42
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais
Notas

ATIVO
DISPONIBILIDADES 4
INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Titulos e Valores Mobiliarios 5

Rela¢des Interfinanceiras 4

Centralizagéo Financeira

Operacdes de Crédito 6

Outros Ativos Financeiros 7
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito 6

(-) Outras 7.1
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS 8
OUTROS ATIVOS 9
IMOBILIZADO DE USO 10
INTANGIVEL 11
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES 10e11

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

DEPOSITOS 12
Depésitos a Vista
Depdsitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Obrigacdes por Empréstimos e Repasses 13
Outros Passivos Financeiros 14
PROVISOES 15
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 16
OUTROS PASSIVOS 17

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL 18.a
RESERVAS DE SOBRAS 18bec
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 18.e

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
As Notas Explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstragées financeiras.

Jeandro Silva Oliveira
Diretor de Risco e Controles

Pedro Euvaldo Cairo Silva
Diretor Administrativo

José Rodrigues Jones Neto
Diretor de Negdcios

HRESTRITA#

31/12/2024
120.049.241,83
615.393,34
122.279.245,22
8.235.458,30
27.413.584,21
27.413.584,21
85.535.580,84
1.094.621,87
(4.455.425,35)
(4.019.033,06)
(436.392,29)
66.441,59
671.575,57
1.948.127,94
147.678,27
(1.223.794,75)
120.049.241,83

120.049.241,83
76.598.454,60
29.098.316,14
47.500.138,46
10.386.064,62
10.276.876,28
109.188,34
284.847,50
160.175,40
1.769.267,31

30.850.432,40
22.223.063,15
7.261.015,57
1.366.353,68
120.049.241,83

Valmir Lima Silva
Contador CRCBA-023450/0-3

31/12/2023
105.514.148,88
876.165,84
106.695.221,31
6.783.048,78
26.951.263,77
26.951.263,77
71.783.447,37
1.177.461,39
(3.165.030,75)
(2.679.811,80)
(485.218,95)
40.034,70
403.280,52
1.657.411,65
89.054,69
(1.081.989,08)
105.514.148,88

105.514.148,88
64.068.965,65
21.136.976,94
42.931.988,71
13.593.930,62
13.418.491,85
175.438,77
208.023,46
125.284,62
1.276.477,05

26.241.467,48
19.992.309,69
5.382.279,26
866.878,53
105.514.148,88



