

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB CREDCOOP LTDA
SICOOB CREDCOOP
CNPJ: 02.528.151/0001-42
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
ATIVO		120.049.241,83	105.514.148,88
DISPONIBILIDADES	4	615.393,34	876.165,84
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		122.279.245,22	106.695.221,31
Títulos e Valores Mobiliários	5	8.235.458,30	6.783.048,78
Relações Interfinanceiras	4	27.413.584,21	26.951.263,77
Centralização Financeira		27.413.584,21	26.951.263,77
Operações de Crédito	6	85.535.580,84	71.783.447,37
Outros Ativos Financeiros	7	1.094.621,87	1.177.461,39
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(4.455.425,35)	(3.165.030,75)
(-) Operações de Crédito	6	(4.019.033,06)	(2.679.811,80)
(-) Outras	7.1	(436.392,29)	(485.218,95)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	66.441,59	40.034,70
OUTROS ATIVOS	9	671.575,57	403.280,52
IMOBILIZADO DE USO	10	1.948.127,94	1.657.411,65
INTANGÍVEL	11	147.678,27	89.054,69
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	10 e 11	(1.223.794,75)	(1.081.989,08)
TOTAL DO ATIVO		120.049.241,83	105.514.148,88
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		120.049.241,83	105.514.148,88
DEPÓSITOS	12	76.598.454,60	64.068.965,65
Depósitos à Vista		29.098.316,14	21.136.976,94
Depósitos a Prazo		47.500.138,46	42.931.988,71
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		10.386.064,62	13.593.930,62
Obrigações por Empréstimos e Repasses	13	10.276.876,28	13.418.491,85
Outros Passivos Financeiros	14	109.188,34	175.438,77
PROVISÕES	15	284.847,50	208.023,46
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	16	160.175,40	125.284,62
OUTROS PASSIVOS	17	1.769.267,31	1.276.477,05
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		30.850.432,40	26.241.467,48
CAPITAL SOCIAL	18.a	22.223.063,15	19.992.309,69
RESERVAS DE SOBRAS	18 b e c	7.261.015,57	5.382.279,26
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	18.e	1.366.353,68	866.878,53
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		120.049.241,83	105.514.148,88

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

Pedro Euvaldo Cairo Silva
Diretor Administrativo

Jeandro Silva Oliveira
Diretor de Risco e Controles

José Rodrigues Jones Neto
Diretor de Negócios

Valmir Lima Silva
Contador CRCBA-023450/O-3